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Trondheim, 22. november 2021 
 
 
 
SAK: Høring – endringer i rekreasjonsløyper 2021 – Sak 2021/4281 

Endringer i løypenettet for rekreasjonsløyper i Røyrvik 
kommune 
  
Viser til offentlig utlysning datert 25. oktober og kommer med dette med våre 
bemerkninger. 
 
Saksgrunnlaget for de foreslåtte endringene er svært overfladiske og lite 
begrunnede.  

Det ser ikke ut til å ha vært gjort egne undersøkelser av for eksempel truede arter eller 
andre naturforhold kommunen etter loven skal gjøre. At det ikke tidligere er registrert 
kulturminner, truede eller nær truede arter betyr svært ofte at det ikke er gjort 
undersøkelser. Det fritar ikke kommunen fra å gjøre disse undersøkelsene når søknader 
foreligger.  

Ettersom biologisk mangfold ikke er forsvarlig kartlagt, kan kommunen heller ikke si at 
det er tatt hensyn til dette. 

Vi er gjort oppmerksomme på at det kan være kulturminner i området for flere av 
lokasjonene. Heller ikke dette ser ut til å være grundig undersøkt. 

Ikke tatt særlige hensyn til friluftslivet 
Kommunene skal etter Forskrift for bruk av motorkjøretøyer i utmark og på islagte 
vassdrag §4a ta særlig hensyn til ulemper for friluftslivet. Det er ingen ting i 
saksgrunnlaget som viser at det er tatt hensyn, ut over noe fartsreduksjon. Erfaring 
tilsier at det ikke skjer fartskontroller og at tiltaket dermed vil få svært begrenset effekt. 
Friluftslivet må tilpasse seg motorferdsel, noe som ikke er å ta særlige hensyn. 

Røyrvik kommune ser dessuten ut til å forsøke å definere seg ut av lovens bestemmelser 
ved å innføre begrep som «tilleggsløype» og «tilførselsløyper». Vi kan ikke se at lovens 
intensjon åpner for at alle skal kunne kjøre snøscooter direkte fra egne hytter, selv om 
det skulle være flere hytter samlet. Dette er ment å være en unntaksbestemmelse, ikke 
en generell regel som åpner for motorferdsel fra hver dørstokk. 

Legg ned traséen i fjellet 

En ekstra løype fra Langtjønna ned til Namsvatnet parallelt med eksisterende løype er 
foreslått. En slik løype er kun akseptabel om den erstatter løypa som går høyere opp i 
fjellet. Den mer utfordrende traseen vil da ikke lenger være nødvendig. Kjøring opp i 
fjellet for å bruke ski ned, er ikke innenfor de rammer slike scooterløyper skal ha. 

Vi kan ikke se at det er lovhjemmel for parallelle løyper slik det her anbefales. En mer 
tilgjengelig løype bør derfor komme til erstatning for eksisterende (forutsatt godt nok 
kunnskapsgrunnlag). 
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Videre savner vi i saksframlegget en overordnet plan for motorferdsel i utmarka i 
kommunen. Sakstittelen tyder på at man ser for seg en årlig tildeling av nye løyper. Uten 
en overordnet plan vil en «bit for bit»-utbygging samlet kunne gi så store negative 
konsekvenser at tillatelsene blir ulovlige. Med flere løyper må vi regne med at det blir 
flere snøskutere og mer trafikk som vil føre til mer konflikt mellom mykt og motorisert 
friluftsliv. 

Samlet vil vi anføre at kommunens beslutningsunderlag er for dårlig til at det kan fattes 
lovlige vedtak.  

 

Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet i Trøndelag 

Magne Vågsland, leder 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


